
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS 

 

 

 

Portaria N° 01/2024 – PPGER/CECA/UFAL 

[Portaria de 11 de setembro de 2024] 

 

 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS 

RENOVÁVEIS – PPGER, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 

Parágrafo Único - Nomear a Comissão de Seleção do PPGER , aprovada em reunião do 

colegiado do referido PPG realizada no dia 30 de agosto de 2024, composta dos seguintes 

membros titulares:  

 

Leonardo Faustino Lacerda de Souza (Vice Coordenador do PPGER) 

Ricardo Araujo Ferreira Junior (Docente Permanente)  

Igor Cavalcante Torres (Docente Permanente) 

Júlio Inácio Holanda Tavares Neto (Docente Permanente) 

 

A presente comissão terá vigência de 11/09/2024 a 11/09/2026.  

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do PPGER.  

 

 

 

 

 

________________________________________________________ 

AMANDA SANTANA PEITER 

Coordenadora do PPGER 


